
Obec Měňany 

Měňany č.p. 92, 267 27 Liteň 

IČ: 00 23 35 79 

www.menany.eu 

 

Stránka 1 z 6 

ZÁPIS O PRŮBĚHU ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE MĚŇANY 

č. 3/23 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Měňany konaného dne 12. 4. 2023 v zasedací 

místnosti obecního úřadu na adrese Měňany 92, Měňany 

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod a skončeno ve 20:50 hod. Z celkového počtu 7 zastupitelů bylo 

přítomno všech 7 členů. Zastupitelstvo bylo schopno se usnášet po celou dobu zasedání. Schvalo-

vací kvórum činí 4 hlasy. 

Přítomní zastupitelé: Ing. Miroslav Douša (starosta obce), Ondřej Tetter (místostarosta), Luboš 

Novák, Tomáš Šlégr, Jiřina Říhová, Petr Němec a Jiří Fanta. 

Nepřítomný zastupitel: --- 

Přítomná veřejnost: --- 

1. Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 

Návrh usnesení: 

Zapisovatelem pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce je určen Ing. Miroslav Douša, 

starosta obce a předsedající. 

Ověřovateli zápisu byli navrženi Jiří Fanta a Jiřina Říhová. 

Hlasování: 

Pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/3/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

2. Schválení, popř. doplnění, programu jednání 
V diskusi vystoupil předsedající a přečetl návrh programu jednání a vyzval zastupitele 

k případnému doplnění. Návrh na doplnění nikdo nevznesl, a proto předsedající vyzval zastupi-

tele k hlasování. 

Návrh programu: 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

2. Schválení programu zasedání. 

3. Schválení zápisu ze zasedání ze dne 21.2.2023. 

4. Schválení smlouvy o směně pozemků v k.ú. Měňany. 



Obec Měňany 

Měňany č.p. 92, 267 27 Liteň 

IČ: 00 23 35 79 

www.menany.eu 

 

Stránka 2 z 6 

5. Schválení smlouvy o nájmu části pozemku v k.ú. Měňany. 

6. Projednání projektových záměrů obce a schválení úpravy strategického plánu obce. 

7. Schválení záměru pronájmu části pozemku v k.ú. Měňany. 

8. Schválení rámcové smlouvy o spolupráci – Evropská rozvojová agentura, s.r.o. 

9. Schválení cenové nabídky – UCEEB ČVUT. 

10. Projednání žádostí o finanční příspěvky. 

11. Rozpočtové opatření č. 1, č. 2, č. 3 – na vědomí. 

12. Rozpočtové opatření č. 4 – ke schválení. 

13. Různé, diskuse. 

Hlasování o schválení programu zasedání zastupitelstva obce: 

Pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/3/23: 

Program zasedání zastupitelstva obce byl schválen jednomyslně tak, jak je uvedeno shora. 

3. Zahájení, schválení zápisu ze zasedání z 21.2.2023 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje podobu zápisu z minulého zasedání ze dne 21.2.2023. 

Hlasování: 

Pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 3/3/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

4. Schválení smlouvy o směně pozemků v k.ú. Měňany. 
V diskusi vystoupil starosta obce a představil zastupitelům návrh smlouvy o směně pozemků 

s manželi K dle usnesení č. 9/2/23 o záměru směny ze dne 21.2.2023. Předmětem smlouvy je je-

jich pozemek cesty (parc. č. 44) a obecní pozemek pole (parc. č. 1015). Starosta upozornil na 

důležité části smlouvy, seznámil zastupitele s výsledky znaleckého posudku a vyzval zastupitele 

k debatě. Po ukončení debaty vyzval zastupitele k hlasování o usnesení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o směně pozemků parc. č. 44 a parc. č. 1015 s manželi K a po-

věřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování: 

Pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 4/3/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 



Obec Měňany 

Měňany č.p. 92, 267 27 Liteň 

IČ: 00 23 35 79 

www.menany.eu 

 

Stránka 3 z 6 

5. Schválení smlouvy o nájmu části pozemku v k.ú. Měňany. 
V diskusi vystoupil starosta obce a představil zastupitelům návrh smlouvy o nájmu části pozem-

ku s KM dle usnesení č. 10/2/23 o záměru pronájmu ze dne 21.2.2023. Předmětem smlouvy je 

vyznačená část pozemku parc. č. 103/5 o rozloze 150 m2 navazující na pozemek KM.  

Starosta upozornil na důležité části smlouvy a vyzval zastupitele k debatě.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o nájmu části pozemku parc. č. 103/5 s KM a pověřuje staros-

tu jejím podpisem. 

Hlasování: 

Pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 5/3/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

6. Projednání projektových záměrů obce a schválení úpravy strategického plánu obce. 
V diskusi vystoupil starosta obce a představil zastupitelům návrh úpravy strategického plánu 

obce, seznámil je s vybranými záměry a možnostmi jejich financování. Upozornil především na 

tři atraktivní záměry, kterým by se obec měla v následujícím období věnovat a pokusit se získat 

prostředky pro jejich financování. Následně vyzval zastupitele k debatě a doplnění jejich pří-

padných návrhů pro zapracování do strategického plánu. 

Následně byla vedena rozsáhlá debata, která byla následně (z důvodu velké časové náročnosti) 

pozastavena a zastupitelstvo se shodlo, že schválení strategického plánu obce projedná na příš-

tím zastupitelstvu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo odkládá projednání projektových záměrů obce a schválení úpravy strategického 

plánu obce na příští jednání zastupitelstva. 

Hlasování: 

Pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/3/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně.  

7. Schválení záměru pronájmu části pozemku v k.ú. Měňany. 
V diskusi vystoupil starosta obce a představil zastupitelům žádost majitelů pozemku parc. č. 104 

a 907/13, která byla na úřad doručena dne 27.2.2023. Záměrem žádosti je pronájem vyznačené 

části pozemků (parc. č. 907/30, 907/31 a 912/2) v k.ú. Měňany za účelem parkování vozidel. 

Jedná se o plochu o rozloze cca 60 m2, která navazuje na pozemek parc. č. 907/13.  

 



Obec Měňany 

Měňany č.p. 92, 267 27 Liteň 

IČ: 00 23 35 79 

www.menany.eu 

 

Stránka 4 z 6 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje záměr pronájmu vyznačené části pozemků parc. č. 907/30, 907/31 a 

912/2 v k.ú. Měňany o rozloze cca 60 m2. 

Hlasování: 

Pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 7/3/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

8. Schválení rámcové smlouvy o spolupráci – Evropská rozvojová agentura, s.r.o. 
V diskusi vystoupil starosta obce a představil zastupitelům návrh smlouvy o spolupráci se spo-

lečností Evropská rozvojová agentura, s.r.o. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o spolupráci se společností Evropská rozvojová agentura, s.r.o. 

a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování: 

Pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 8/3/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

9. Schválení cenové nabídky – UCEEB ČVUT. 
V diskusi vystoupil starosta obce a představil zastupitelům cenovou nabídku od společnosti 

UCEEB ČVUT, jejíž předmětem je zpracování participativní analýzy potřeb zaměřenou na veřej-

né prostranství v obci a návrh optimalizace systému zásobování teplem. Starosta seznámil za-

stupitele s předmětem cenové nabídky a výsledky doposud vedených jednání, stručně předsta-

vil dotační program „Smart Akcelerátor III – Věda v praxi obcí“ a obeznámil zastupitele 

s možnostmi financování předmětného projektu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje cenovou nabídku se společností UCEEB ČVUT na zpracování participa-

tivní analýzy potřeb a návrh optimalizace systému zásobování teplem, schvaluje zapojení obce 

do programu Smart Akcelerátor III – Věda v praxi obcí a pověřuje starostu k podpisu potřebných 

dokumentů pro podání žádosti.  

Hlasování: 

Pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 



Obec Měňany 

Měňany č.p. 92, 267 27 Liteň 

IČ: 00 23 35 79 

www.menany.eu 

 

Stránka 5 z 6 

Usnesení č. 9/3/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

10. Projednání žádostí o finanční příspěvky. 
V diskusi vystoupil starosta obce a představil zastupitelům žádosti o finanční příspěvky organi-

zací, které dorazily od minulého jednání zastupitelstva na obecní úřad.  

Během rozpravy se zastupitelé shodli nevyhovět obdrženým žádostem a po jejím ukončení vy-

zval předsedající k hlasování.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce neschvaluje žádosti o finanční příspěvky. 

Hlasování: 

Pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 10/3/23: 

Usnesení bylo schváleno. 

11. Rozpočtové opatření č. 1, č. 2, č. 3 – na vědomí. 
Starosta dal na vědomí rozpočtové opatření č. 1, 2 a 3.  

Usnesení č. 11/3/23: 

Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1, 2 a 3. 

12. Rozpočtové opatření č. 4 – ke schválení. 
Starosta dál obeznámil zastupitele s obsahem rozpočtového opatření č. 4 a vyzval zastupitele 

k hlasování.  

Hlasování: 

Pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 12/3/23: 

Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 4. 

13. Různé, diskuse. 
Následně předsedající vyzval zastupitele k diskusi.  



Obec Měňany 

Měňany č.p. 92, 267 27 Liteň 

IČ: 00 23 35 79 

www.menany.eu 

 

Stránka 6 z 6 

Závěr 

Termín příštího zasedání zastupitelstva se předpokládá 3.5.2023.  

 

V Měňanech dne 12. dubna 2023  

Zapsal: Ing. Miroslav Douša 

 

Ověřovatelé zápisu: Jiří Fanta a Jiřina Říhová 

Podpisy: 

 

Starosta: Ing. Miroslav Douša 

Podpis: 


